

## Drymat Systeme: Drymat Cup war wieder ein voller Erfolg

Drymat Systeme: Drymat Cup war wieder ein voller Erfolg<br/>str />Beim 3. Drymat Cup stellten die E-Junioren diverser hochkarätiger Fußballclubs Anfang März ihr Können unter Beweis<br/>- (Niederwiesa) In Zusammenarbeit mit dem 1. FC Sonneberg 04 richtete Drymat Systeme den 3. Drymat-Cup aus. Sieger des Nachwuchsturnieres wurde die E-Jugend von Rot-Weiß Erfurt. Das Turnier war mit Jugendmannschaften von SG Dynamo Dresden und dem Chemnitzer FC hochkarätig besetzt. Drymat Systeme Frank Lindner mit Sitz in Niederwiesa ( http://www.drymat.de ) war in diesem Jahr das erste Mal Sponsor des Jugendturniers.<br/>
sch />Auch in diesem Jahr machten sich wieder viele Teams, insgesamt zehn an der Zahl, auf den Weg ins thüringische Sonneberg. In einer Gruppenphase wurden die Halbfinalisten ermittelt. Nach den Spielen um Platz 5, 7 und 9 starteten die Halbfinals. Der Sieger, Traditionsverein Rot-Weiß Erfurt, gewann das Finale gegen das Überraschungsteam TSV Germania Sonneberg-West I erst im 9-Meter-Schießen knapp mit 5:4. "Wir waren in diesem Jahr sehr gerne Sponsor des Drymat Cup. Wir freuen uns, dass das Turnier von Traditionsvereinen wie Dresden und Chemnitz besucht wird und die Kinder eine tolle Plattform erhalten, ihr Können am Ball unter Beweis zu stellen", so Frank Lindner, Geschäftsführer von Drymat Systeme und diesjähriger Sponsor des Turniers. Die Organisation des Turnieres wurde von ehrenamtlichen Helfern übernommen. Diese organisierten nicht nur den Spielbetrieb der Kinder, sondern kümmerten sich auch um Verpflegung und Bewirtung der Gäste aus den Bereichen Politik, Wirtschaft, Sport und Kultur. <br />Drymat Systeme wurde 1997 von Frank Lindner gegründet und trocknet mittels elektrophysikalischer Methode feuchte Hauswände und Keller. Dies erreicht das Unternehmen durch das eigenentwickelte Drymat System 2030 EO+. In der Wand angebrachte Elektroden kehren die Polarität des elektrischen Feldes im Mauerwerk um und leiten auf diese Weise die Feuchtigkeit zurück in den Boden. Weitere Informationen über Drymat Systeme Frank Lindner finden Sie unter http://www.drymat.de/de/erfolgsprinzip/ .-sbr />-DRYMAT Systeme Frank Lindner (Personengesellschaft)-sbr />-Chemnitzer Straße 7-sbr />-09577 Niederwiesa-sbr />-Ansprechpartner: Frank Lindner, Geschäftsführer-sbr />-Tel.: +49 3726 720 560<br/>Fax: +49 3726-700 884<br/>info@drymat.de<br/>http://www.drymat.de<br/>bhttp://www.drymat.de<br/>fr/>Das Unternehmen Drymat Systeme Frank Lindner wurde 1997 von Frank Lindner gegründet und gehört zu den Marktführern für die Trockenlegung von feuchtem Mauerwerk durch das elektrophysikalische Verfahren. Die Wirkung der Drymat Systeme Frank Lindner sind nachgewiesen und das Unternehmen ist durch die ISO Normen DIN EN ISO 9001 und DIN EN ISO 14001 zertifiziert. Der Spezialist für das Trockenlegen von feuchtem Mauerwerk durch elektrophysikalische Methoden verfügt zudem über den permanenten Nachweis der Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit, die sogenannte Präqualifikation. Drymat Systeme Frank Lindner war bereits für zahlreiche renommierte Kunden wie Wohnungsbaugesellschaften sowie dem weltweit bekannten Kunstmuseum Eremitage in St. Petersburg

## (Russland) tätig.<br/><ing src="http://www.pressrelations.de/new/pmcounter.cfm?n\_pinr\_=532191" width="1" height="1"> Pressekontakt Drymat Systeme Frank Lindner 09577 Niederwiesa

## **Firmenkontakt**

Drymat Systeme Frank Lindner

09577 Niederwiesa

Weitere Informationen finden sich auf unserer Homepage